
(単位：円)

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
 (1)経常収益
   1  基本財産運用益
        基本財産受取利息 479,309 206,000 273,309
   2  特定資産運用益
        奨学基金積立資産受取利息 808,171 1,036,059 ▲ 227,888
      　奨学基金積立資産受取配当金 448,220 482,625 ▲ 34,405
　　  　特別損失積立資産受取利息 600 600 0
      特定資産運用益計 1,256,991 1,519,284 ▲ 262,293
   3  延滞金収益
        延滞金収益 70,327,522 65,296,023 5,031,499
   4  貸付金受取利息
        貸付金受取利息 383,500 1,058,057 ▲ 674,557
   5  受取補助金
        受取大阪府補助金 430,959,282 444,260,649 ▲ 13,301,367
　　　　　　 受取運営費補助金 415,777,925 425,199,658 ▲ 9,421,733

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 15,181,357 19,060,991 ▲ 3,879,634

      受取補助金計 430,959,282 444,260,649 ▲ 13,301,367
   6　受取寄付金
　   　 受取奨学基金 74,310,272 75,290,735 ▲ 980,463
　   　 受取教育振興基金 2,500,000 2,500,000 0
　   　 一般受取寄付金 89,728 0 89,728
      受取寄付金計 76,900,000 77,790,735 ▲ 890,735
   7  雑収益
        受取利息 659,421 329,016 330,405
　 　　 雑収益 4,679,161 5,719,070 ▲ 1,039,909
      雑収益計 5,338,582 6,048,086 ▲ 709,504
       経常収益計 585,645,186 596,178,834 ▲ 10,533,648
 (2)経常費用
   1  事業費
        育英特別事業費 80,573,358 82,884,760 ▲ 2,311,402
　　　　　　 給付型奨学金事業費 74,400,000 75,600,000 ▲ 1,200,000

　　　　　　 特別奨励金事業費 6,000,000 6,880,900 ▲ 880,900

　　　　　　 教育環境整備事業費 173,358 403,860 ▲ 230,502

        支払報奨金 2,721,958 4,312,750 ▲ 1,590,792
　 　　 借入金支払利息 10,781,357 14,660,991 ▲ 3,879,634
　　　　　　 長期借入金支払利息 10,781,357 14,660,991 ▲ 3,879,634

　 　　 リース資産支払利息 1,882,418 1,009,511 872,907
        役員報酬 8,059,228 7,728,824 330,404
        非常勤職員報酬 114,243,750 121,937,527 ▲ 7,693,777
        給料 51,729,437 51,486,700 242,737
        職員手当 36,423,936 36,452,657 ▲ 28,721
        福利厚生費 35,872,841 36,530,690 ▲ 657,849
        臨時雇賃金 6,027,431 5,984,646 42,785
        会議費 14,256 12,096 2,160
        旅費交通費 522,126 452,260 69,866
        通信運搬費 33,007,014 34,461,056 ▲ 1,454,042
        手数料 51,169,224 53,484,416 ▲ 2,315,192
        減価償却費 16,937,063 11,394,941 5,542,122
        消耗品費 3,337,684 2,738,255 599,429
        修繕費 0 24,948 ▲ 24,948
        印刷製本費 6,826,861 4,480,536 2,346,325
        光熱水料費 1,470,044 1,605,479 ▲ 135,435
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        賃借料 15,625,778 18,615,950 ▲ 2,990,172
        諸謝金 1,552,939 1,525,888 27,051
        租税公課 1,924,600 2,328,350 ▲ 403,750
        委託費 49,202,481 51,625,015 ▲ 2,422,534
        雑費 2 0 2
        賞与引当金繰入額 9,471,083 9,974,968 ▲ 503,885
　 　　 退職給付費用 7,003,342 4,597,693 2,405,649
   　 事業費計 546,380,211 560,310,907 ▲ 13,930,696
   2  管理費
        役員報酬 916,772 917,176 ▲ 404
        非常勤職員報酬 7,616,250 7,578,038 38,212
        給料 11,451,555 10,921,420 530,135
        職員手当 7,718,482 7,403,132 315,350
        福利厚生費 3,702,758 3,510,625 192,133
        臨時雇賃金 861,061 854,949 6,112
        旅費交通費 171,855 81,120 90,735
        通信運搬費 534,711 360,348 174,363
        手数料 149,200 161,840 ▲ 12,640
        減価償却費 1,397,813 1,171,809 226,004
        消耗品費 319,003 245,439 73,564
        光熱水料費 156,280 159,363 ▲ 3,083
        賃借料 6,298,468 6,734,583 ▲ 436,115
        諸謝金 2,104,800 1,989,800 115,000
        支払負担金 13,000 13,000 0
        委託費 1,330,736 897,980 432,756
        リース資産支払利息 125,543 100,206 25,337
　　 　 賞与引当金繰入額 1,961,314 1,905,017 56,297
　　 　 退職給付費用 1,910,002 1,149,423 760,579
      管理費計 48,739,603 46,155,268 2,584,335
       経常費用計 595,119,814 606,466,175 ▲ 11,346,361
      当期経常増減額 ▲ 9,474,628 ▲ 10,287,341 812,713

 2. 経常外増減の部
 (1)経常外収益
   1  受取補助金
        受取大阪府補助金 59,660,303 74,846,660 ▲ 15,186,357
　　　　　　  受取償還費補助金 59,660,303 74,846,660 ▲ 15,186,357

      受取補助金計 59,660,303 74,846,660 ▲ 15,186,357
   2　貸倒引当金戻入益
　　　　貸倒引当金戻入益 128,937,791 520,819,238 ▲ 391,881,447
     経常外収益計 188,598,094 595,665,898 ▲ 407,067,804
 (2)経常外費用
   1  減免損
        奨学金貸付金減免損 51,799,670 54,681,480 ▲ 2,881,810
        入学資金貸付金減免損 4,659,835 4,978,823 ▲ 318,988
      減免損計 56,459,505 59,660,303 ▲ 3,200,798
     経常外費用計 56,459,505 59,660,303 ▲ 3,200,798
       当期経常外増減額 132,138,589 536,005,595 ▲ 403,867,006
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       税引前当期一般正味財産増減額 122,663,961 525,718,254 ▲ 403,054,293
       法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

　　当期一般正味財産増減額 122,593,961 525,648,254 ▲ 403,054,293
　　一般正味財産期首残高 2,360,911,939 1,835,263,685 525,648,254
　　一般正味財産期末残高 2,483,505,900 2,360,911,939 122,593,961

Ⅱ  指定正味財産増減の部
   1  受取寄付金
        受取奨学基金 236,277,076 73,328,611 162,948,465
      受取寄付金計 236,277,076 73,328,611 162,948,465
   2  基本財産運用益
        基本財産受取利息 479,309 206,000 273,309
   3  特定資産運用益
        奨学基金積立資産受取利息 824,909 1,054,594 ▲ 229,685
        奨学基金積立資産受取配当金 448,220 482,625 ▲ 34,405
      特定資産運用益計 1,273,129 1,537,219 ▲ 264,090
   4  特定資産評価損益等
        特定資産評価損益等 1,014,678 ▲ 1,480,721 2,495,399
   5  一般正味財産への振替額
        一般正味財産への振替額 ▲ 78,545,972 ▲ 79,515,419 969,447

　　当期指定正味財産増減額 160,498,220 ▲ 5,924,310 166,422,530
　　指定正味財産期首残高 567,423,633 573,347,943 ▲ 5,924,310
　　指定正味財産期末残高 727,921,853 567,423,633 160,498,220

Ⅲ  正味財産期末残高 3,211,427,753 2,928,335,572 283,092,181



(単位：円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

   1  基本財産運用益

        基本財産受取利息 479,309 0 0 0 479,309

   2  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 808,171 0 0 0 808,171

      　奨学基金積立資産受取配当金 448,220 0 0 0 448,220

　　  　特別損失積立資産受取利息 0 600 0 0 600

      特定資産運用益計 1,256,391 600 0 0 1,256,991

   3  延滞金収益

        延滞金収益 70,327,522 0 0 0 70,327,522

   4  貸付金受取利息

        貸付金受取利息 0 383,500 0 0 383,500

   5  受取補助金

        受取大阪府補助金 382,857,568 0 48,101,714 0 430,959,282

　　　　　　 受取運営費補助金 367,676,211 0 48,101,714 0 415,777,925

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 15,181,357 0 0 0 15,181,357

        受取大学等就学支援利子補給補助金 0

      受取補助金計 382,857,568 0 48,101,714 0 430,959,282

   6　受取寄付金

　   　 受取奨学基金 74,310,272 0 0 0 74,310,272

　   　 受取教育振興基金 2,500,000 0 0 0 2,500,000

　   　 一般受取寄付金 89,728 0 0 0 89,728

      受取寄付金計 76,900,000 0 0 0 76,900,000

   7  雑収益

        受取利息 659,421 0 0 0 659,421

　 　　 雑収益 4,679,161 0 0 0 4,679,161

      雑収益計 5,338,582 0 0 0 5,338,582

       経常収益計 537,159,372 384,100 48,101,714 0 585,645,186

 (2)経常費用

   1  事業費

        育英特別事業費 80,573,358 0 0 0 80,573,358

　　　　　　 給付型奨学金事業費 74,400,000 0 0 0 74,400,000

　　　　　　 特別奨励金事業費 6,000,000 0 0 0 6,000,000

　　　　　　 教育環境整備事業費 173,358 0 0 0 173,358

        支払報奨金 2,721,958 0 0 0 2,721,958

　 　　 借入金支払利息 10,781,357 0 0 0 10,781,357

　　　　　　 長期借入金支払利息 10,781,357 0 0 0 10,781,357

　 　　 リース資産支払利息 1,878,268 4,150 0 0 1,882,418

        役員報酬 8,045,297 13,931 0 0 8,059,228

        非常勤職員報酬 114,243,750 0 0 0 114,243,750

        給料 51,334,556 394,881 0 0 51,729,437

        職員手当 36,221,771 202,165 0 0 36,423,936

        福利厚生費 35,825,505 47,336 0 0 35,872,841

        臨時雇賃金 6,027,431 0 0 0 6,027,431

        会議費 14,256 0 0 0 14,256

        旅費交通費 522,126 0 0 0 522,126

        通信運搬費 33,005,627 1,387 0 0 33,007,014

        手数料 51,164,164 5,060 0 0 51,169,224

        減価償却費 16,875,443 61,620 0 0 16,937,063

        消耗品費 3,068,884 268,800 0 0 3,337,684

        印刷製本費 6,826,861 0 0 0 6,826,861

        光熱水料費 1,467,503 2,541 0 0 1,470,044

        賃借料 15,275,909 349,869 0 0 15,625,778

        諸謝金 943,939 609,000 0 0 1,552,939

        租税公課 1,924,600 0 0 0 1,924,600

        委託費 49,079,955 122,526 0 0 49,202,481

        雑費 2 0 0 0 2

        賞与引当金繰入額 9,471,083 0 0 0 9,471,083

　 　　 退職給付費用 7,003,342 0 0 0 7,003,342

   　 事業費計 544,296,945 2,083,266 0 0 546,380,211
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   2  管理費

        役員報酬 0 0 916,772 0 916,772

        非常勤職員報酬 0 0 7,616,250 0 7,616,250

        給料 0 0 11,451,555 0 11,451,555

        職員手当 0 0 7,718,482 0 7,718,482

        福利厚生費 0 0 3,702,758 0 3,702,758

        臨時雇賃金 0 0 861,061 0 861,061

        旅費交通費 0 0 171,855 0 171,855

        通信運搬費 0 0 534,711 0 534,711

        手数料 0 0 149,200 0 149,200

        減価償却費 0 0 1,397,813 0 1,397,813

        消耗品費 0 0 319,003 0 319,003

        光熱水料費 0 0 156,280 0 156,280

        賃借料 0 0 6,298,468 0 6,298,468

        諸謝金 0 0 2,104,800 0 2,104,800

        支払負担金 0 0 13,000 0 13,000

        委託費 0 0 1,330,736 0 1,330,736

        リース資産支払利息 0 0 125,543 0 125,543

　　 　 賞与引当金繰入額 0 0 1,961,314 0 1,961,314

　　 　 退職給付費用 0 0 1,910,002 0 1,910,002

      管理費計 0 0 48,739,603 0 48,739,603

       経常費用計 544,296,945 2,083,266 48,739,603 0 595,119,814

      当期経常増減額 ▲ 7,137,573 ▲ 1,699,166 ▲ 637,889 0 ▲ 9,474,628

 2. 経常外増減の部

 (1)経常外収益

   1  受取補助金

        受取大阪府補助金 59,660,303 0 0 0 59,660,303

　　　　　　  受取償還費補助金 59,660,303 0 0 0 59,660,303

      受取補助金計 59,660,303 0 0 0 59,660,303

   2　貸倒引当金戻入益

　　　　貸倒引当金戻入益 128,856,671 81,120 0 0 128,937,791

     経常外収益計 188,516,974 81,120 0 0 188,598,094

 (2)経常外費用

   1  減免損

        奨学金貸付金減免損 51,799,670 0 0 0 51,799,670

        入学資金貸付金減免損 4,659,835 0 0 0 4,659,835

      減免損計 56,459,505 0 0 0 56,459,505

     経常外費用計 56,459,505 0 0 0 56,459,505

       当期経常外増減額 132,057,469 81,120 0 0 132,138,589

       税引前当期一般正味財産増減額 124,919,896 ▲ 1,618,046 ▲ 637,889 0 122,663,961

       法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 0 70,000

　　当期一般正味財産増減額 124,919,896 ▲ 1,688,046 ▲ 637,889 0 122,593,961

　　一般正味財産期首残高 1,645,048,345 716,082,901 ▲ 219,307 0 2,360,911,939

　　一般正味財産期末残高 1,769,968,241 714,394,855 ▲ 857,196 0 2,483,505,900

Ⅱ  指定正味財産増減の部

   1  受取寄付金

        受取奨学基金 236,277,076 0 0 0 236,277,076

      受取寄付金計 236,277,076 0 0 0 236,277,076

   2  基本財産運用益

        基本財産受取利息 479,309 0 0 0 479,309

   3  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 824,909 0 0 0 824,909

        奨学基金積立資産受取配当金 448,220 0 0 0 448,220

      特定資産運用益計 1,273,129 0 0 0 1,273,129

   4  特定資産評価損益等

        特定資産評価損益等 1,014,678 0 0 0 1,014,678

   5  一般正味財産への振替額

        一般正味財産への振替額 ▲ 78,545,972 0 0 0 ▲ 78,545,972

　　当期指定正味財産増減額 160,498,220 0 0 0 160,498,220

　　指定正味財産期首残高 567,423,633 0 0 0 567,423,633

　　指定正味財産期末残高 727,921,853 0 0 0 727,921,853

Ⅲ  正味財産期末残高 2,497,890,094 714,394,855 ▲ 857,196 0 3,211,427,753


